
2019 年 4 月吉日 

お取引様各位 

東京都目黒区碑文谷 4-15-3 

自動車精工株式会社 

株式会社リフト 

代表取締役社長 宮幸 朗 

 

合併及び代表者変更のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび「自動車精工株式会社」と「株式会社リフト」は自動車精工株式会社を

吸収存続会社、株式会社リフトを吸収消滅会社として 2019 年 5 月 1 日付で合併する

こととなりました。 

 

本合併により製販一体となることで、より強固な経営基盤を構築し、お客様にさらに信

頼されご満足いただける製品・サービスをお届けできるよう社員一丸となって努力して

参る所存でございますので、お取引先各位におかれましては引き続き変わらぬご愛顧

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 またこの度、私 宮幸 朗 は 2019 年 4 月 30 日をもちまして代表取締役社長を退任

し、取締役会長に就任することとなりました。社長在任中は永年に亘り公私ともに格別

のご懇情を賜り誠にありがとうございました。 

なお、後任には 2019 年 5 月 1 日付で専務取締役 宮幸 茂 が就任いたしますの

で、私同様ご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 まずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。 

 

敬具 

  



記 

 

１. 会社概要 

社名（存続会社）  自動車精工株式会社 

本店所在地     東京都目黒区碑文谷 4-15-3 

資本金        25,000,000 円 

代表者        宮幸 茂 

 

２. ご契約について 

既に株式会社リフトと締結された契約関係や債権債務につきましては、書面の取り

交わしやその他手続きを経ることなく、自動車精工株式会社に引継ぎいたします。 

お取引先様にて別途お手続きが必要な場合には、お申し出ください。 

また、必要により自動車精工株式会社より別途お手続きをさせて頂きます。 

なお、自動車精工株式会社と株式会社リフト両社とご契約があるお客様につきまし

ては、自動車精工株式会社とのご契約を優先させていただきます。 

 

３. お取引条件について 

当面現行のお取引条件にてお取引を継承させて頂き、変更が生じる場合は別途

ご連絡させて頂きます。 

なお、自動車精工株式会社と株式会社リフト両社とお取引があるお客様につきま

しては、自動車精工株式会社とのお取引条件を優先させていただきます。 

 

４. 2019 年 4 月末時点での受注残、残債権、回収等について 

自動車精工株式会社が継承いたします。 

 

５. 銀行口座について 

2019 年 5 月 1 日以降の仕入れ先様への銀行口座につきましては変更ございませ

ん。 

お客様からの振込先につきましては、2019 年 5 月 1 日以降は下記「自動車精工株

式会社」名義への振込みをお願い申し上げます。 

ご不明な場合は弊社 営業担当までご連絡をお願いいたします。 

また、手形、小切手につきましては桶川工場の経理部宛にご送付いただきますよう

お願いいたします。 

 

 

 



６. 営業所について 

合併により名称変更を伴う営業所がございます。 

詳しくは下記の通りとなりますのでご案内申し上げます。 

 

 

■ 本社 

 名  称 自動車精工株式会社 

 住  所 〒152-0003 東京都目黒区碑文谷 4-15-3 

 

■ 桶川工場 

 名  称 自動車精工株式会社 桶川工場 

 住  所 〒363-0002 埼玉県桶川市赤堀 2-2 

 部  署 総務部/経理部（代表） 

TEL 048-728-9711 FAX 048-728-9700 

  特装車（バルク車）製造部  

TEL 048-728-9751 FAX 048-728-9706 

  特装車（バルク車）サービス本部 

TEL 048-728-9717 FAX 048-728-9706 

  車輌部品（セイコーラック）製造部 

TEL 048-728-9712 FAX 048-728-9767 

 

■ 北海道営業所 

 名  称 自動車精工株式会社 北海道営業所 

 住  所 〒080-0014 北海道帯広市西 4 条 22-18-2 1F 

 TEL 0155-66-5077 FAX 0155-66-5127 

 口  座 みずほ銀行 自由が丘 普通 3012628 

 

■ 仙台営業所 

 名  称 自動車精工株式会社 仙台営業所 

 住  所 〒981-0902 宮城県仙台市青葉区北根 3-21-23 

レジデンス潮 201 

 TEL 022-233-2985 FAX 022-233-2986 

 口  座 みずほ銀行 自由が丘 普通 3012601 

 

 



■ 東京営業所 

 名  称 自動車精工株式会社 東京営業所 

 住  所 〒363-0002 埼玉県桶川市赤堀 2-2 

TEL 048-728-9715 FAX 048-728-9706 

 口  座 みずほ銀行 自由が丘 普通 3012660 

 

■ 中部営業所 

 名  称 自動車精工株式会社 中部営業所 

 住  所 〒509-5202 岐阜県土岐市下石町 1869-6 

  TEL 0572-58-0758 FAX 0572-58-0758 

 口  座 みずほ銀行 自由が丘 普通 3012636 

 

■ 九州営業所 

 名  称 自動車精工株式会社 九州営業所 

 住  所 〒816-0802 福岡県春日市春日原北町 1-13 

世利ビル 206 

  TEL 092-584-2296 FAX 092-584-2297 

 口  座 みずほ銀行 自由が丘 普通 3012644 

 

■ 車輌部品営業部（セイコーラック） 

 名  称 自動車精工株式会社 車輌部品営業部 

 住  所 〒152-0003 東京都目黒区碑文谷 4-15-3 

TEL 03-3716-5121 FAX 03-3792-5716 

 口  座 みずほ銀行 自由が丘 普通 3012652 

 

 

以上 

 


